Проект вносится администрацией города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы

по вопросам предоставления земельных участков в сфере внешнего благоустройства на территории города Перми
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 41 Устава города Перми, решения Пермской городской Думы                       от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Порядок предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,                       и земельных участков, государственная собственность на которые                          не разграничена, для целей, не связанных со строительством, на территории города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы                      от 23.10.2007 № 260, следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1.8.1 абзацем следующего содержания:

«размещения объектов озеленения общего пользования, эксплуатации существующих общественных муниципальных кладбищ функциональным, территориальным органам администрации города Перми, муниципальным учреждениям;»;

1.2. абзац первый пункта 2.91 дополнить словами:

«, за исключением предоставления земельных участков функциональным, территориальным органам администрации города Перми, муниципальным учреждениям в целях размещения объектов озеленения общего пользования, эксплуатации существующих общественных муниципальных кладбищ.».
2. Внести изменение в Положение о предоставлении земельных участков
для строительства и иных целей на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.10.2008 № 315, дополнив пункт 3.1 абзацем следующего содержания:

«предоставления земельных участков муниципальным учреждениям
для строительства объектов ритуального назначения.».

2

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет            Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.
Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко